mandam, re, et nomine Sanctissiraus Pontifex Pius V, quod, siunquam Episcopus minus habi-

lem postpositis magis idoneis, elegisset, possent ii, qui rejecti essent, a mala ejusmodielectione
ad Metropolitanum, vel, si ipse eligens Metropolitanus aut exemptus foret , ad viciniorem
Ordinarium, ut Sedis Apostolicae Delcgatum, vel alias ad ipsam Sedem Apostolicam appel-
lare, ac praeelectum, ad novum examen coram ipso Appellationis Judice, et ejus Examinatoribus,
provocare, eatamencautione, utappellatio non in suspensivo, sed in devolutivo essedeberet;
quemadmodum in ejus Coustitutione quae trigésima tertia est, latius cavetur; concludendo,
quod constito de prioris eligentis irrationabili judicio, eoque revócate, Parochialis Ecclesia
magis idóneo conferatur. »

« Cum autem ñeque Concilii Decreto, ñeque Pontificis Bulla Examinis in Concursu peragendi
forma, seu methodus uUa certa, ac peculiaris servanda proponatur; difficile dictu est, quanta
Examinum, aliorum alibi diversitas extiterit, atque hinc occasio querelarum. Nam alicubi.

cum non esedem ómnibus qusestiones, non iidem casus propositi fuissent: erant identidem, qui,

vel in judicio, vel extra conquererentur, sibi quidem postpositis difficiliores, prseelecto autem
faciliores ad solvendum qusestiones obtigisse. Alsibi vero esedem quidem ómnibus quse-

stionespropositse fuerunt, sed ñeque hae, ñeque datse aconcurrentibusresponsiones, scripto, seu,

literis, consignabantun Cumque postmodum, nec raro contingeret, ut e postpositis quispiam

jure Bullse supradictse, novum ad Examen coram Judice Appellationis, ejusque Examinatori-

bus, Electum provocaret : S. Congregatio usque ab anno 1603, considerans gravamen non alia

ratione, quam novo examine, probari posse; provocationem ad novum examen censuit admitten-

dam, gravamine nec dum probato, et requisitis tantummodo probationis in subsequenti judicio;

in quo, probato, per novum examen Appellantis, gravamine quoad doctrinam, probanda super

est ejusdem pro jam electo in reliquis ad regendam Ecclesiam requisitis prsestantia, ut de ma-

jori alterutrius ad Parochialis Ecclesise gubernium idoneitate sententia ferri posset ; cum non

continuo, si quis est doctior, is etiam aptior, seu magis idoneus ad id régimen habeatur, vel

etiam habendus sit. Quam Sacrae Congregationis sententiam Scriptores, et Tribunalia lauda-

runt. Alus demum in Dicecesibus laudabilis invaluit consuetudo, ut eaedem ómnibus quaestio-

nes, iidemque casus proponantur, ac (ne qua detur ansa Cancellario quidquam suo marte addendi,

minuendi, mutandi) ut ipsimet Concurrentes, qui interrogati fuerint, quseque responderint, sua

manu prescribant. »

« Atque Ordinarii, qui morem hunc longe optimum in examinando tenuere, Sacrae deinde

Congregationi etiam, atque etiam considerandumreliquerunt,his,qui sic examinati essent, atque

postpositi, in posterum ut solent, appellantibus, indulgent, nec ue, statim electi novum ad

Examen provocatis, nuUa gravaminis praerequisita probatione, videretur; cum isti ex actis
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primi examinis gravamen Doctrinse facile alioquin probare possent; quod alii, aliter nimirum

examinati, probare, nisi secundo, seu novo examine, non poterant. Nec defuere alii probitatis,

ac peritise in administrandis diu Ecclesiis laude prsestantes, qui monerent, frsenum aliquod

hujusmodi appellativum licentise tándem injiciendum, eorumque jam nimis crebras novum ad

examen provocationes esse reprimendas; quippe qnae vix umquam sine magno Ecclesiarum

damno contingunt. Nam ciiim novum examen coram Judice appellationis longe procul a

Parochia peragendum sit; Electus ab Episcopo, qui provocatur, Parochiam, quam possidet,

cogitur interea temporis deserere, eamque (Ecónomo, vel Vicario cuipiam, veluti sponsam

ignotis custodibus, relinquere, sponso non parumper, sed diu sane abfuturo ; dum nempe,

implicita,ut fit, lite, terna etiam, vel quaterna, alia ex alus, examina, super prsestantia pri-

mum doctrinse tum deinde aliorum, quae ad integrandam idoneitatem opportuna sunt, conten-

tiose, transigantur, antequam deliberari possit utri concurrentium parochia sit adjudicanda. »

« Ad tollendam ejusmodi non minus querelarum, quam incommodorum occasionem, Sacra

Congregatio Concilii Tridentini interpres, postquam rem omnem a capite repetitam in gemina

sessione 1 octobris, et IGnovembris 1720, summo studio recognovit, tándem Sanctissimo etiam

annuente, statui (quod per pnesentes literas encyclicas exequitur) omnes, et singulos Episcopos,

aliosque prselatos, penes quos sit jus, et auctoritas faciendi concurstim, hortari, ut examen
ejusmodi instituere non graventur, quale jam et multse dioeceses, et ürbs ipsa observat, atque

Apostólica etiam Dataria postulat; sive, cum, sede vacante, vacat Ecciesia aliqua parochialis,

cujus GoUatio ad Sedem Apostolicam pertineat ; sive cum vacat parochialis aliqua, ut dicitur,

juxta decretum ; sive demum, cum vacante in collegiatis, aut cathedralibus Ecclesiis Dignitati

aliqua majori, annexam habonte curam animarum, faciendus est concursus, atque ad Aposto-

licam Datariam transmittendus, ut notum est, atque in literis, quse de ordine Sauctissimi, tune

e Dataria prodeunt, declarare praescribitur. >

« Vacante itaque Ecciesia Parochiali, quse conferenda sit per Concursum, atque hoc solitis

formulis indicto, hsec, quse sequuntur, ex Sacra Congregationis Sententia, concilio, suasione

servanda proponuntur. »

« 1. Primum nempe, ut assignentur esedem ómnibus Concurrentibus Qusestiones, iidem

Casus, idemque Textus Evangelii, super quo sermonis aliquid prsescribant, ad probandam

dicendi pro condone facultatem. »

« 2. Alterum, ut Casus, etQuaestiones resolvendse diclentur ómnibus eodem tempere, atque

ómnibus pariter eodem tempere Textus Evangelii tradatur. »

« 3. Tertium, ut certum, idemque ómnibus spatium temporis constituatur, intra quod Casus

resolvant, Qusestionibus respondeant, Conciunculam componant.

»

« 4. Quartnm, ut eodem Concurrentes omnes in Conclavi claudantur, unde, quandiu scribent

(dabitur enim ómnibus scribendi copia) nemo eorum egredi, ñeque alius quispiam eo ingredi

possit, nisi postquam scripta confecerint, et exhibuerint.

»

< 5. Quintum, ut omnes sua quisque manu tum responsa, tum sermonem scribant, subscri-

bantque. >

« 6. Sextum, ut responsa quidem latine, sermo autem ea, qua ad populum haberi solet,

lingua scribatur. »

« 7. Postremum ut unumquodque responsum et unusquisque sermo, cum ab unoquoque con-

currentium exhibebitur, non solum ab eo qui scripsit, atque in Cancellario Concursus, verum

etiam ab Examinatoribus, et a,b Ordinario, vel ejus Vicario, qui Concursui interfuerint, sub-

scribatur. »

« Peracto secundum hanc formulam Concursu, collataque ei, qui magis idoneus, ac dignior

judicatus fuerit, Ecciesia Parochiali, non admittatur appellatio, aut a mala relatione examina-
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torum, autabirrationabili judicio Episcopi, nisi intra decem dies a die coUationis interpo-

natur. »

« Si quis autem hoc intra spatium appellaverit, Actaque Concursus pefcat ad Judicem appella-

tionis transferenda ; mittantur vel Acta ipsa originalia Concursus clausa, et obsignata, vel

certe unum aliquod authenticum eorum exemplum, a Caacellario Concursus, atque altero Notario

collatum, et auscultatum coram Vicario, vel alio in Ecclesiastica dignitate constituto, quem
eligat Ordinarius, ad quem etiam Notarii Cancellario adjungendi electio pertinebit ; nec non

ab Examinatoribus Synodalibus, cui concursui interfuerunt, subscriptum, »

« Ex quibus actis, vel authentico eorum exemplo, nisi gravamen quoad doctrinam probet is,